
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Takis de Griek V.O.F. 05-02-2024
 1

Handelsregisternummer: 73742511
Datum inschrijving KVK: 20-01-2019
Datum uitschrijving KVK: 31-10-2023
Adres onderneming (voorheen): W ijdstraat 17, 2801 KA, Gouda

05-02-2024
 1

Als bedrijfsomschrijving in de KvK staat: SBI-code: 56101 - Restaurants 05-02-2024
 1

Van de (voormalige) vennoten zijn (nog) geen administratieve gegevens
ontvangen.

05-02-2024
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 05-02-2024
Insolventienummer F.09/23/342
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000314920:F001
Datum uitspraak 19-12-2023

R-C mr. R. Cats
Curator mr P.A. Loeff

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6728041e-799e-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a828d171-088a-e511-80c6-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Toelichting 

De (voormalige) vennoten hebben verklaard dat er geen sprake is van
actieve arbeidsovereenkomsten.

05-02-2024
 1

€ 812,02
05-02-2024

 1

van 

19-12-2023

t/m 

5-2-2024

05-02-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 18 min

totaal 15 uur 18 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De onderneming werd in de vorm van een vennootschap onder firma
gedreven voor rekening en risico van twee vennoten, de heer D. Tzakos en
mevrouw S. Armagou. De vennoten zijn ook failliet verklaard.

05-02-2024
 1

De curator is niet bekend met lopende procedures. 05-02-2024
 1

Alle ten behoeve van de onderneming lopende verzekeringen zullen door de
curator worden geïnventariseerd en zo nodig worden beëindigd.

05-02-2024
 1

De huur van het bedrijfspand was reeds voor de uitspraak van het
faillissement beëindigd.

05-02-2024
 1

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van de besloten vennootschap
met beperkte aansprakelijkheid Engie Nederland Retail B.V., gevestigd te
Zwolle.

Onderneming
Volgens de inschrijving in de Kamer van Koophandel werd de onderneming
van 20-01-2019 tot en met 31-10-2023 in de vorm van een vennootschap
onder firma gedreven onder de naam Takis de Griek V.O.F. Het was een
Grieks restaurant. Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was de
onderneming al uitgeschreven uit het handelsregister van de Kamer van
Koophandel. De sleutels van de gehuurde bedrijfsruimte zijn in oktober 2023
ingeleverd bij de verhuurder.

De oorzaak / achtergronden van de schulden
5 jaar geleden hebben de vennoten een bestaand Grieks restaurant
overgenomen. Ze hebben eerst het restaurant grondig verbouwd. Ze waren
net zes maanden open, totdat ze in maart 2020 moesten sluiten vanwege de
coronapandemie. De verhuurder weigerde huurkorting te geven. In de
periode daarna hebben ze hard gewerkt om te overleven. Het meeste
personeel was tijdens tijdens de coronaperiode ergens anders gaan werken
en kwam niet meer terug. Beide vennoten en een op leeftijd zijnde kok
hebben het restaurant draaiende gehouden, totdat het faillissement op
verzoek van de energiemaatschappij werd uitgesproken.

05-02-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Toelichting 

De (voormalige) vennoten hebben verklaard dat er geen sprake is van
actieve arbeidsovereenkomsten.

05-02-2024
 1

Personeelsleden 

1

Toelichting 

In het jaar voor het faillissement was er één personeelslid, een kok. De
vennoten hebben verklaard dat de kok na de bedrijfsbeëindiging Nederland
heeft verlaten.

05-02-2024
 1

3. Activa

Na kadastrale recherche is gebleken dat de gefailleerde onderneming geen
onroerende zaken in eigendom heeft.

05-02-2024
 1

Onderzoek Kadaster. 05-02-2024
 1

Eind oktober 2023 hebben de (voormalige) vennoten de sleutels van het
bedrijfspand ingeleverd bij de verhuurder met achterlating van de inventaris
(horeca-/restaurantinrichting) in het bedrijfspand. De curator heeft een en
ander in onderzoek.

05-02-2024
 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het voorrecht van de fiscus ex artikel 21 Invorderingswet gaat voor op een
eventueel pandrecht van de bank ter zake de opbrengst van de inventaris.
De curator heeft van de (voormalige) vennoten vernomen dat er geen sprake
zou zijn van pandrechten.

05-02-2024
 1

Het leggen van contact met de verhuurder. 05-02-2024
 1

De bedrijfsactiviteiten waren reeds voor het faillissement beëindigd. Er is
geen sprake van voorraden en/of onderhanden werk.

05-02-2024
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldi ING € 189,22

totaal € 189,22 € 0,00

ING Bank is verzocht het saldo over te boeken naar de boedelrekening. 05-02-2024
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Oasen (restitutie) € 812,02

totaal € 812,02 € 0,00 € 0,00

De (voormalige) vennoten hebben verklaard dat er geen sprake is van
openstaande debiteuren.

Oasen heeft kenbaar gemaakt dat er € 812,02 gerestitueerd zal worden.
Oasen is verzocht het bedrag over te maken naar de boedelrekening.

05-02-2024
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Geen

05-02-2024
 1

Geen 05-02-2024
 1

Er zijn geen zekerheden verleend. 05-02-2024
 1

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op
eigendomsvoorbehoud.

05-02-2024
 1

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op een
retentierecht.

05-02-2024
 1

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die aanspraak maken op het
recht van reclame.

05-02-2024
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bedrijfsactiviteiten waren reeds voor het faillissement beëindigd. 05-02-2024
 1

Doorstarten onderneming

De bedrijfsactiviteiten waren reeds voor het faillissement beëindigd. Er is
geen sprake van voorraden en/of onderhanden werk.

05-02-2024
 1

7. Rechtmatigheid

Op grond van artikel 3:15i lid 1 BW is een ieder die een bedrijf of zelfstandig
een beroep uitoefent, verplicht van zijn vermogenstoestand en van alles
betreffende zijn bedrijf of beroep, naar de eisen van dat bedrijf of beroep, op
zodanige w ijze een administratie te voeren en de daartoe behorende
boeken, bescheiden en andere gegevensdragers op zodanige w ijze te
bewaren, dat te allen tijde zijn rechten en verplichtingen kunnen worden
gekend.

Er is van de (voormalige) vennoten, behalve een boodschappentas vol
(ongeopende) enveloppen, (nog) geen administratie van de onderneming
ontvangen.

05-02-2024
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing (vennootschap onder firma). 05-02-2024
 1

Niet van toepassing (vennootschap onder firma). 05-02-2024
 1

Niet van toepassing (vennootschap onder firma). 05-02-2024
 1

Toelichting 

Niet van toepassing (vennootschap onder firma).

05-02-2024
 1

In onderzoek

Toelichting 

Eind oktober 2023 hebben de (voormalige) vennoten de sleutels van het
bedrijfspand ingeleverd bij de verhuurder met achterlating van de inventaris
(horeca-/restaurantinrichting) in het bedrijfspand. De curator heeft een en
ander in onderzoek.

05-02-2024
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 212.688,00
05-02-2024

 1

€ 2.230,87

Toelichting 

Bierens Incasso Advocaten inzake Engie Nederland Retail (kosten
failissementsaanvraag)

05-02-2024
 1

27
05-02-2024

 1

€ 317.961,97
05-02-2024

 1

Er is op dit moment slechts een klein actief voor de boedel gerealiseerd.
Vooralsnog is het niet de verwachting dat er een uitkering aan de crediteuren
zal plaatsvinden. Er zal mogelijk zelfs onvoldoende actief zijn om de
boedelschulden te kunnen voldoen.

05-02-2024
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 05-02-2024
 1

10. Overig

inventariseren schulden (curator);
onderzoek w ijze van bedrijfsbeëindiging.

05-02-2024
 1

Onbekend 05-02-2024
 1

5-5-2024 05-02-2024
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


